
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar – CDPT-2019/UFGD                                     Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N. º 42 DE 1º DE JUNHO DE 2021 
Divulga o resultado preliminar da Prova Didática do CDPT-2019/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos 

 

 
O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n. º 722, de 15 de julho de 2016, o Processo 

Administrativo 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para 

provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Preliminar da Prova Didática realizada no dia 29 de 

maio de 2021. 

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas do dia 02 de junho às 17 horas 

do dia 04 de junho de 2021. 

2.1. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na página do 

concurso, devidamente fundamentado, devendo ser enviado  por e-mail no endereço eletrônico: 

cs.concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – 

RECURSO/PROVADIDÁTICA  e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 04 de junho de 2021. 

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos. 

 

Nelson Tsuji Junior 
Coordenador do Centro de Seleção 

mailto:cs.concursodocente@ufgd.edu.br


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

Resultado Preliminar – CDPT-2019/UFGD                                    Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 42 DE 1º DE JUNHO DE 2021 
Divulga o resultado preliminar da Prova Didática do CDPT-2019/UFGD – Abre Prazo para Interposição de Recursos 

 

 

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA  
 

Inscrição Nome do Candidato: Área do Concurso: 
Nota da Prova 
Didática 

2019134000181 LUCIANA VIRGINIA MARIO BERNARDO 
Ciências Contábeis 

8,3 

2020134000395 RAQUEL PREDIGER ANJOS 9,1 

2019134000121 EDUARDO  NUNES TONIASSO 
Cirurgia 

9,3 

2019134000217 VITOR ARCE CATHCART FERREIRA Ausente 

2020134000468 NATALIA GATASS FERREIRA SOARES PEREIRA  
Endocrinologia 

9,1 

2019134000338 RAFAEL DOMINGUES DE MORAES Ausente 

2020134000467 CINTIA FIOROTTI LIMA 

História e Patrimônio / 
Estágio Supervisionado em  
História 

Ausente 

2019134000107 CINTIA SANTOS DIALLO* Ausente 

2019134000284 CLAUDIA REGINA NICHNIG 7,3 

2019134000275 DANIEL AFONSO DA SILVA* 7,5 

2020134000450 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST* 9,0 

2020134000561 ILSYANE DO ROCIO KMITTA 7,7 

2020134000391 LEANDRO GOYA FONTELLA Ausente 

2019134000101 ROBSON PEREIRA DA SILVA* Ausente 

2019134000290 SUZANA LOPES SALGADO RIBEIRO Ausente 

2020134000447 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM 7,8 

2019134000024 DANIEL GALLINA MARTINS ABRAHAO Infectologia 8,1 

2020134000549 EDUARDO COSTA SÁ Medicina do Trabalho e 
Perícia Médica 

9,9 

2019134000163 RONALDO DE SOUZA COSTA 8,9 

2020134000408 PAMELA NAYARA MODESTO Nutrição Clínica 
 

5,1 

2020134000554 RAYANA LOCH GOMES 8,7 

 


